

资 产 负 债 表

2019年9月30日

会企01表

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

资 产	期末数	期初数	负债和所有者权益	期末数	期初数
流动资产：			流动负债：		
货币资金	90,802,222.55	20,500,854.00	短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融资产			衍生金融负债		
应收票据	8,350,000.00	2,500,000.00	应付票据	121,690,000.00	49,600,000.00
应收账款	370,451,784.36	253,634,602.35	应付账款	99,367,275.31	22,693,991.37
预付款项	9,588,816.79	11,695,442.19	预收款项	23,008,230.61	21,241,571.16
应收利息			应付职工薪酬	1,128,572.69	934,860.34
应收股利			应交税费	15,201,590.76	10,449,984.81
其他应收款	107,123.24	41,146,911.38	应付利息		
存货	82,946,298.28	17,325,217.50	应付股利		
划分为持有待售的资产			其他应付款	12,946,707.79	9,770,342.13
一年内到期的非流动资产			划分为持有待售的负债		
其他流动资产	15,723,615.05	11,315,583.25	一年内到期的非流动负债		
流动资产合计	577,969,860.27	358,118,610.67	其他流动负债		
			流动负债合计	273,342,377.16	114,690,749.81
非流动资产：			非流动负债：		
可供出售金融资产			长期借款		
持有至到期投资			应付债券		
长期应收款			长期应付款		
长期股权投资			专项应付款		
投资性房地产			预计负债		
固定资产	4,702.29	8,587.50	递延收益		
在建工程			递延所得税负债		
工程物资			其他非流动负债		
固定资产清理			非流动负债合计		
生产性生物资产			负债合计	273,342,377.16	114,690,749.81
油气资产			所有者权益(或股东权益)：		
无形资产		8,610.03	实收资本(或股本)	30,000,000.00	30,000,000.00
开发支出			资本公积	72,558.87	9,489.59
商誉			减：库存股		
长期待摊费用			其他综合收益		
递延所得税资产	5,401,321.69	3,445,000.48	专项储备		
其他非流动资产			盈余公积	15,000,000.00	15,000,000.00
非流动资产合计	5,406,023.98	3,462,198.01	一般风险准备		
			未分配利润	264,960,948.22	201,880,569.28
资产总计	583,375,884.25	361,580,808.68	所有者权益合计	310,033,507.09	246,890,058.87
			负债和所有者权益总计	583,375,884.25	361,580,808.68

利润表

2019年1-9月

会企02表

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

项 目	本期数
一、营业收入	323,947,601.46
减：营业成本	204,478,241.14
税金及附加	1,527,588.48
销售费用	34,455,514.86
管理费用	3,859,928.32
研发费用	4,472,874.45
财务费用	723,325.69
资产减值损失	8,174,956.60
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	
投资收益（损失以“-”号填列）	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	
资产处置收益（损失以“-”号填列）	
其他收益	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	66,255,171.92
加：营业外收入	17,852,000.00
其中：非流动资产处置利得	
减：营业外支出	
其中：非流动资产处置损失	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	84,107,171.92
减：所得税费用	21,026,792.98
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	63,080,378.94
五、其他综合收益的税后净额	
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	
其中：重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	
权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	
其中：权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	
可供出售金融资产公允价值变动损益	
持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	
现金流量套期损益的有效部分	
外币财务报表折算差额	
六、综合收益总额	63,080,378.94

现金流量表

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

项目	2019年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	194,039,338.45
收到的税费返还	-
收到其他与经营活动有关的现金	18,309,334.05
经营活动现金流入小计	212,348,672.50
购买商品、接受劳务支付的现金	119,683,972.73
支付给职工以及为职工支付的现金	4,589,540.00
支付的各项税费	36,472,482.62
支付其他与经营活动有关的现金	37,301,308.60
经营活动现金流出小计	198,047,303.95
经营活动产生的现金流量净额	14,301,368.55
二、投资活动产生的现金流量：	
收回投资收到的现金	
取得投资收益收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	
收到其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流入小计	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	
投资支付的现金	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	
支付其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流出小计	-
投资活动产生的现金流量净额	-
三、筹资活动产生的现金流量：	
吸收投资收到的现金	
取得借款收到的现金	
发行债券收到的现金	
收到其他与筹资活动有关的现金	183,500,000.00
筹资活动现金流入小计	183,500,000.00
偿还债务支付的现金	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	
支付其他与筹资活动有关的现金	127,500,000.00
筹资活动现金流出小计	127,500,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	56,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	
五、现金及现金等价物净增加额	70,301,368.55
加：期初现金及现金等价物余额	20,500,854.00
六、期末现金及现金等价物余额	90,802,222.55

资产负债表

2019年12月31日

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

会企01表
单位：人民币元

资产	注释号	期末数	期初数	负债和所有者权益	注释号	期末数	期初数
流动资产：				流动负债：			
货币资金		67,500,433.86	20,500,854.00	短期借款			
交易性金融资产				交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产				以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融资产				衍生金融负债			
应收票据			2,500,000.00	应付票据		92,400,000.00	49,600,000.00
应收账款		244,073,219.06	253,634,602.35	应付账款		73,386,159.90	22,693,991.37
应收款项融资		10,288,507.50		预收款项		6,433,212.77	21,241,571.16
预付款项		9,554,343.68	11,695,442.19	合同负债			
其他应收款		131,860,488.21	41,146,911.38	应付职工薪酬		1,119,100.98	934,860.34
存货		52,481,677.91	17,325,217.50	应交税费		6,560,027.26	10,449,984.81
合同资产				其他应付款		28,344,533.10	9,770,342.13
持有待售资产				持有待售负债			
一年内到期的非流动资产				一年内到期的非流动负债			
其他流动资产		19,925,197.91	11,315,583.25	其他流动负债			
流动资产合计		535,683,868.13	358,118,610.67	流动负债合计		208,243,034.01	114,690,749.81
非流动资产：				非流动负债：			
债权投资				长期借款			
可供出售金融资产				应付债券			
其他债权投资				其中：优先股			
持有至到期投资				永续债			
长期应收款				租赁负债			
长期股权投资				长期应付款			
其他权益工具投资				长期应付职工薪酬			
其他非流动金融资产				预计负债			
投资性房地产				递延收益			
固定资产		3,407.22	8,587.50	递延所得税负债			
在建工程				其他非流动负债			
生产性生物资产				非流动负债合计			
油气资产				负债合计		208,243,034.01	114,690,749.81
使用权资产				所有者权益(或股东权益)：			
无形资产			8,610.03	实收资本(或股本)		30,000,000.00	30,000,000.00
开发支出				其他权益工具			
商誉				其中：优先股			
长期待摊费用				永续债			
递延所得税资产		4,379,897.08	3,445,000.48	资本公积		9,489.59	9,489.59
其他非流动资产				减：库存股			
非流动资产合计		4,383,304.30	3,462,198.01	其他综合收益			
资产总计		540,067,172.43	361,580,808.68	专项储备			
				盈余公积		15,000,000.00	15,000,000.00
				未分配利润		286,814,648.83	201,880,569.28
				所有者权益合计		331,824,138.42	246,890,058.87
				负债和所有者权益总计		540,067,172.43	361,580,808.68

利 润 表

2019年度

会企02表

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

项 目	注 释 号	本期数	上年同期数
一、营业收入		455,569,711.65	469,462,356.39
减：营业成本		293,022,134.61	295,055,240.79
税金及附加		2,354,176.03	3,064,322.69
销售费用		49,787,201.43	76,909,054.92
管理费用		4,951,313.23	4,010,311.09
研发费用		6,472,988.23	4,246,352.01
财务费用		-266,505.84	1,462,823.05
其中：利息费用			
利息收入			
加：其他收益			400,000.00
投资收益（损失以“-”号填列）		-900,420.94	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）		257,501.32	
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-5,036,921.63	-3,824,100.49
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		93,568,562.71	81,290,151.35
加：营业外收入		18,055,386.40	17,208,000.00
减：营业外支出			857.62
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		111,623,949.11	98,497,293.73
减：所得税费用		26,689,869.56	24,685,892.18
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		84,934,079.55	73,811,401.55
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		84,934,079.55	73,811,401.55
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
5. 其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
六、综合收益总额		84,934,079.55	73,811,401.55
七、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

现金流量表

2019年度

会企03表

编制单位：浙江起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

项目	注释号	本期数
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		391,116,204.65
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		39,010,319.74
经营活动现金流入小计		430,126,524.39
购买商品、接受劳务支付的现金		168,042,415.37
支付给职工以及为职工支付的现金		7,566,994.66
支付的各项税费		56,351,751.02
支付其他与经营活动有关的现金		97,411,828.18
经营活动现金流出小计		329,372,989.23
经营活动产生的现金流量净额		100,753,535.16
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		90,664,972.99
投资活动现金流出小计		90,664,972.99
投资活动产生的现金流量净额		-90,664,972.99
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		19,731,017.69
筹资活动现金流入小计		19,731,017.69
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		19,731,017.69
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		29,819,579.86
加：期初现金及现金等价物余额		660,854.00
六、期末现金及现金等价物余额		30,480,433.86